
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio (Itálie) dne 2. dubna 

2010 — Andrea Sacripanti v. Ministero dell’Interno 

(Věc C-171/10) 

(2010/C 161/45) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Andrea Sacripanti 

Žalovaný: Ministero dell’Interno 

Předběžná otázka 

Lze mít za to, že jsou slučitelné vnitrostátní právní předpisy 
(zavedené počínaje nařízením Bersani, vládní nařízení s mocí 
zákona č. 223, ze dne 4.7.2006, změněné v zákon č. 248, ze 
dne 4.8.2006) s články 43 a 49 Smlouvy o ES, tedy „vnitros
tátní systém …, který mimo jiné stanoví: 

a) existenci všeobecné ochrany držitelů koncesí vydaných v 
předchozím období na základě postupu, který neoprávněně 
vyloučil část subjektů; 

b) existenci předpisů skutečně zaručujících zachování získa
ných obchodních pozic (jako například zákaz pro nové 
koncesionáře umisťovat svá sázková okénka do určité vzdá
lenosti od již existujících okének); 

c) případ zániku koncese v případě, kdy koncesionář přímo či 
nepřímo provozuje přeshraniční herní činnosti obdobné 
těm, které jsou předmětem koncese“? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio (Itálie) dne 2. dubna 

2010 — Emiliano Orru’ v. Ministero dell’Interno 

(Věc C-172/10) 

(2010/C 161/46) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Emiliano Orru’ 

Žalovaný: Ministero dell’Interno 

Předběžná otázka 

Lze mít za to, že jsou slučitelné vnitrostátní právní předpisy 
(zavedené počínaje nařízením Bersani, vládní nařízení s mocí 
zákona č. 223, ze dne 4.7.2006, změněné v zákon č. 248, ze 
dne 4.8.2006) s články 43 a 49 Smlouvy o ES, tedy „vnitros
tátní systém …, který mimo jiné stanoví: 

a) existenci všeobecné ochrany držitelů koncesí vydaných v 
předchozím období na základě postupu, který neoprávněně 
vyloučil část subjektů; 

b) existenci předpisů skutečně zaručujících zachování získa
ných obchodních pozic (jako například zákaz pro nové 
koncesionáře umisťovat svá sázková okénka do určité vzdá
lenosti od již existujících okének); 

c) případ zániku koncese v případě, kdy koncesionář přímo či 
nepřímo provozuje přeshraniční herní činnosti obdobné 
těm, které jsou předmětem koncese“? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio (Itálie) dne 2. dubna 

2010 — Fabrizio Cariulo v. Ministero dell’Interno 

(Věc C-173/10) 

(2010/C 161/47) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Fabrizio Cariulo 

Žalovaný: Ministero dell’Interno 

Předběžná otázka 

Lze mít za to, že jsou slučitelné vnitrostátní právní předpisy 
(zavedené počínaje nařízením Bersani, vládní nařízení s mocí 
zákona č. 223, ze dne 4.7.2006, změněné v zákon č. 248, ze 
dne 4.8.2006) s články 43 a 49 Smlouvy o ES, tedy „vnitros
tátní systém …, který mimo jiné stanoví:

CS C 161/32 Úřední věstník Evropské unie 19.6.2010



a) existenci všeobecné ochrany držitelů koncesí vydaných v 
předchozím období na základě postupu, který neoprávněně 
vyloučil část subjektů; 

b) existenci předpisů skutečně zaručujících zachování získa
ných obchodních pozic (jako například zákaz pro nové 
koncesionáře umisťovat svá sázková okénka do určité vzdá
lenosti od již existujících okének); 

c) případ zániku koncese v případě, kdy koncesionář přímo či 
nepřímo provozuje přeshraniční herní činnosti obdobné 
těm, které jsou předmětem koncese“? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio (Itálie) dne 2. dubna 

2010 — Paola Tonachella v. Ministero dell’Interno 

(Věc C-174/10) 

(2010/C 161/48) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Paola Tonachella 

Žalovaný: Ministero dell’Interno 

Předběžná otázka 

Lze mít za to, že jsou slučitelné vnitrostátní právní předpisy 
(zavedené počínaje nařízením Bersani, vládní nařízení s mocí 
zákona č. 223, ze dne 4.7.2006, změněné v zákon č. 248, ze 
dne 4.8.2006) s články 43 a 49 Smlouvy o ES, tedy „vnitros
tátní systém …, který mimo jiné stanoví: 

a) existenci všeobecné ochrany držitelů koncesí vydaných v 
předchozím období na základě postupu, který neoprávněně 
vyloučil část subjektů; 

b) existenci předpisů skutečně zaručujících zachování získa
ných obchodních pozic (jako například zákaz pro nové 

koncesionáře umisťovat svá sázková okénka do určité vzdá
lenosti od již existujících okének); 

c) případ zániku koncese v případě, kdy koncesionář přímo či 
nepřímo provozuje přeshraniční herní činnosti obdobné 
těm, které jsou předmětem koncese“? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio (Itálie) dne 2. dubna 

2010 — Pietro Calogero v. Ministero dell’Interno 

(Věc C-175/10) 

(2010/C 161/49) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Pietro Calogero 

Žalovaný: Ministero dell’Interno 

Předběžná otázka 

Lze mít za to, že jsou slučitelné vnitrostátní právní předpisy 
(zavedené počínaje nařízením Bersani, vládní nařízení s mocí 
zákona č. 223, ze dne 4.7.2006, změněné v zákon č. 248, ze 
dne 4.8.2006) s články 43 a 49 Smlouvy o ES, tedy „vnitros
tátní systém …, který mimo jiné stanoví: 

a) existenci všeobecné ochrany držitelů koncesí vydaných v 
předchozím období na základě postupu, který neoprávněně 
vyloučil část subjektů; 

b) existenci předpisů skutečně zaručujících zachování získa
ných obchodních pozic (jako například zákaz pro nové 
koncesionáře umisťovat svá sázková okénka do určité vzdá
lenosti od již existujících okének); 

c) případ zániku koncese v případě, kdy koncesionář přímo či 
nepřímo provozuje přeshraniční herní činnosti obdobné 
těm, které jsou předmětem koncese“?

CS 19.6.2010 Úřední věstník Evropské unie C 161/33


